
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/918/23 
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów 
podróży przysługujących radnym Rady Miejskiej w Słupsku. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), oraz art. 4 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 

Rada Miejska w Słupsku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do ustalenia miesięcznej diety radnego przyjmuje się jako podstawę maksymalną wysokość diety 
określoną w rozporządzeniu, o którym mowa w art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, uwzględniając liczbę mieszkańców Miasta Słupska. 

2. Radnemu przysługuje miesięczna dieta, w zależności od pełnionej funkcji, w wysokości: 

1) 100% dla Przewodniczącego Rady, 

2) 85% dla Wiceprzewodniczącego Rady, 

3) 85% dla Przewodniczącego Komisji, 

4) 80% dla Wiceprzewodniczącego Komisji, 

5) 75% dla radnego niepełniącego funkcji wymienionych w pkt.1- 4, 

- podstawy, o której mowa w ust. 1. 

3. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta wynikająca ze sprawowanych funkcji, w najwyższej wysokości. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, dieta naliczana jest 
w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji. 

5. Przepisy § 1 ust.1-4 niniejszej uchwały stosuje się z zastrzeżeniem zawartym w § 5 ust.1-3. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach wynikających z harmonogramu pracy Rady 
Miejskiej, dłuższej jednorazowo niż jedna godzina, dietę obniża się: 

1) o 20% w przypadku sesji Rady Miejskiej, 

2) o 10% w przypadku posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, której radny jest członkiem. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku nieobecności wynikającej z działania radnego w charakterze 
przedstawiciela Rady poza forum Rady lub Komisji za zgodą Przewodniczącego Rady, bądź wykonywania 
obowiązków radnego w ramach udzielonej delegacji przez Przewodniczącego Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 4842



3. O każdej przewidywanej nieobecności na posiedzeniach, o których mowa w ust. 1., radny informuje 
prowadzącego obrady. 

4. Czas nieobecności radnego na posiedzeniach, o których mowa w ust. 1, prowadzący obrady odnotowuje 
na liście obecności. 

§ 3. Diety wypłacane są w terminie do 10-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni, na konto bankowe 
wskazane przez radnego. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych bezpośrednio związanych 
z wykonywaniem mandatu w wysokości ustalonej w sposób określony w rozporządzeniu, o którym mowa 
w art. 25 ust. 10 ustawy o samorządzie gminnym, oraz na zasadach w ust. 2-4. 

2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
Przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady wskazany 
w odrębnej uchwale. 

3. Rozliczenie kosztów podróży radny składa w ciągu 7 dni. 

4. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady wyrazi zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem niebędącym własnością Miasta, ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu 
w maksymalnej wysokości, określonej w rozporządzeniu, o którym mowa w art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

5. Przepisy § 4 ust.1-4 niniejszej uchwały stosuje się z zastrzeżeniem zawartym w § 6 ust.1-4. 

§ 5. 1. W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 lipca 2021 r. ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczącego 
Rady w maksymalnej wysokości, liczonej wg zasad określonych przepisami art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy – zgodnie z brzmieniem przepisów 
obowiązujących na dzień wypłaty. 

2. W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 27 grudnia 2018 r. dla ustalenia miesięcznej diety wskaźniki 
procentowe w odniesieniu do diety ustalonej dla Przewodniczącego Rady wynoszą: 

1) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 75%, 

2) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – 70%, 

3) Przewodniczących pozostałych Komisji – 65%, 

4) Członka Komisji Rewizyjnej – 60%, 

5) Radnego – 50%. 

Wiceprzewodniczącemu Komisji przysługuje dodatkowo 20% diety Przewodniczącego Komisji, 
jeżeli zastępuje go podczas jego nieobecności. 

3. W okresie od 28 grudnia 2018 r. do 27 czerwca 2023 r. dla ustalenia miesięcznej diety wskaźniki 
procentowe w odniesieniu do diety ustalonej dla Przewodniczącego Rady wynoszą: 

1) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 85%, 

2) dla Przewodniczącego Komisji – 85%, 

4) dla Wiceprzewodniczącego Komisji – 80%, 

5) dla Radnego - 75% kwoty, o której mowa w ust 1. 

§ 6. 1. W okresie od 1 stycznia 2018 r. do dnia 27 czerwca 2023 r. radnym przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych bezpośrednio związanych z wykonywaniem mandatu na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280) – zgodnie z brzmieniem przepisów 
obowiązujących na dzień rozliczenia kosztów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4842



2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
Przewodniczącego Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady wskazany 
w odrębnej uchwale. 

3. Rozliczenie kosztów podróży radny składa w ciągu 7 dni wraz ze sprawozdaniem z wyjazdu służbowego. 

4. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady wyrazi zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Miasta, ustala się stawkę za jeden kilometr 
przebiegu w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

§ 7. 1. Traci moc uchwała Nr LX/877/23 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Słupsku oraz zasad zwrotu 
kosztów podróży przysługujących radnym Rady Miejskiej w Słupsku. 

2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
przysługujących radnym od dnia 1 stycznia 2018 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku 

 
 

Beata Chrzanowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4842


	UCHWAŁA NR LXIV/918/23 RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 5


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 ust. 4


	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9


		2023-11-09T13:49:13+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




